（10）供应商认为有必要说明的其他问题

（11）供应商拒绝政府采购领域商业贿赂承诺书

8.2 供应商应按照本须知第8.1条的内容及第五章提供的格式编写谈判响应文件，

不得缺少谈判文件要求填写的表格或提交的资料。

9．谈判报价

9.1 谈判报价包括谈判文件所要求的全部内容所包含的全部费用，包括中标服务费

及国家按现行税收政策征收的一切税费等。

9.2 供应商须对货物需求和服务要求进行完整报价。采购人拒绝只对部分货物和服

务进行报价的谈判，任何有选择的报价将不予接受。

9.3 本项目采购预算为贰拾贰万元整 (￥220000.00元），投标报价超过采购预算则视

为废标。

10．谈判货币

10.1 供应商提供的货物和服务一律以人民币结算。

11．谈判有效期

11.1 谈判有效期为谈判之日起60个日历日（成交供应商的谈判响应文件有效期与合同

有效期一致）。供应商的谈判有效期比谈判文件规定短的将被视为非响应性谈判而予以

拒绝。

11.2 在特殊情况下，在原谈判有效期期满之前，采购人可征得供应商同意延长谈判

有效期。这种要求与答复均应为书面形式提交。

12．谈判响应文件的制作和签署

12.1纸质谈判文件

12.2.1 谈判文件构成和格式